7ª CHAMADA DO EDITAL Nº 07/2021 – DGP/DSP - EMERGENCIAL

RESULTADO FINAL ANTES DA ANÁLISE DOS RECURSOS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina (IFSC), no uso de suas atribuições legais, face ao constante no Art. nº 36 da Lei nº 8.112/90 e Resolução do CODIR nº 05/2016 e suas alterações,
torna público o resultado da etapa e edital supracitados conforme estabelecido a seguir:

O F E R T A   D E   V A G A S   -   1ª   R O D A D A

CÂMPUS CAÇADOR

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Informática (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS CHAPECÓ

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Débora Alberti Pagnussatti Caçador 0,00 24,00 0,00 0,00 14,00 22,00 0,00 0,00 0,00 4,00 64,00

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Laboratório: Área (Mecânica) (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS CRICIÚMA

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Especial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Mecatrônica Industrial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

- Francisco Sartori Caçador Declassificado nos ternos 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

- Yves Garnard Irilan Caçador Declassificado nos ternos 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Tecnologia da Informação (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS FLORIANÓPOLIS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Tecnologia e Materiais de Construção Civil (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Johnny Gilberto Moraes Coelho São Carlos 10,00 10,00 14,00 4,00 0,50 8,00 0,50 0,00 0,00 4,00 4,00 1,00 3,00 0,30 3,00 0,00 62,30

2º Evilásio Pires Dos Santos São Carlos 10,00 6,00 10,00 8,00 0,00 2,00 0,50 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 39,00

CÂMPUS GAROPABA

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Especial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: História (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Renata Waleska De Sousa Pimenta Gaspar 8,00 14,00 14,00 8,00 2,00 8,00 5,00 8,00 2,00 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 3,00 0,50 82,50

2º Gabriela Correa Da Silva Goettems São Carlos 8,00 14,00 14,00 8,00 2,00 4,00 4,00 0,00 1,00 4,00 4,00 0,00 3,00 0,00 3,00 0,00 69,00

3º Cícero Santiago De Oliveira Canoinhas 8,00 14,00 14,00 8,00 0,00 0,00 0,00 8,00 2,00 4,00 1,00 0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 59,60

- Fernando Lopes De Aquino Caçador Declassificado nos ternos 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

CÂMPUS ITAJAÍ

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Especial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Cláudio Adão Da Rosa Joinville 8,00 14,00 14,00 8,00 2,00 0,00 5,50 2,00 1,50 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 67,00

- Anderson Da Silva Honorato Gaspar Declassificado nos ternos 1.6 e 3.15 do Edital de Remoção nº 07/2021

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Laerte Kerbes Xanxerê 4,70 9,30 8,00 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 0,00 4,00 54,00

2º Débora Alberti Pagnussatti Caçador 2,00 7,70 1,70 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 0,00 4,00 43,40

3º Camila Angelina De Moraes Jaraguá do Sul - Centro 0,00 5,00 9,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00

4º Mona Lisa Noronha Pinheiro Caçador 0,00 6,70 1,70 0,00 0,00 14,00 0,00 2,00 0,00 0,00 24,40

5º Rose Lucia De Brito Atanásio Jaraguá do Sul - Centro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL - CENTRO

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL - RAU

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Especial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Crisliane Boito Canoinhas 8,00 14,00 14,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 52,50

CÂMPUS SÃO CARLOS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Produção Vegetal (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Informática (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS SÃO LOURENÇO DO OESTE

CARGO/ÁREA – TAE: Bibliotecário-Documentalista (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Engenharia Rural (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS TUBARÃO

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Pedagogia (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Bruna Heloísa Silva Raiol Jaraguá do Sul – Centro 10.00 7.00 7.00 8.00 0.00 0.00 1.00 6.00 0.00 1.50 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 43.50

CÂMPUS XANXERÊ

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Educação Especial (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Laboratório: Área (Mecânica) (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico de Tecnologia da Informação (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

REITORIA

CARGO/ÁREA – TAE: Analista de Tecnologia da Informação (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Iuri Pedro Correa Pinheiro Urupema 18,00 17,00 5,00 14,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,00

2º Joelma Fernandes Da Silva Xanxerê 15,00 10,00 8,00 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 0,00 4,00 65,00

3º Diego Da Silva Urupema 20,00 5,00 5,00 0,00 14,00 14,00 0,00 0,00 0,00 4,00 62,00

4º Thais Esteves Ramos Fontana Lages 10,00 8,00 16,00 0,00 14,00 0,00 2,00 2,00 2,00 7,00 61,00

5º Gustavo Henrique Marquardt Lages 15,00 8,00 0,00 0,00 14,00 14,00 0,00 2,00 0,00 4,00 57,00

6º Cassio Confessor De Carvalho Jaraguá do Sul – Rau 5,00 3,00 0,00 0,00 14,00 14,00 2,00 2,00 2,00 4,00 46,00

7º Camila Angelina De Moraes Jaraguá do Sul – Centro 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 2,00 7,00 15,00

8º Débora Alberti Pagnussatti Caçador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 4,00 8,00

9ª Mona Lisa Noronha Pinheiro Caçador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 3,00

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico em Assuntos Educacionais (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Margarete Gonçalves Macedo De Carvalho São Miguel do Oeste 20,00 10,00 5,00 0,00 14,00 14,00 2,00 2,00 2,00 10,00 79,00

2º Alesandra Oriente Caçador 15,00 10,00 5,00 0,00 14,00 14,00 1,00 1,00 1,00 7,00 68,00

3º Cleverson Luiz Rachadel Chapecó 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 7,00 36,00

4º Maria Lucia De Souza São Miguel do Oeste 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 0,00 7,00 15,00

- Talita Fernanda Silva Bolduan Lages Desclassificado conforme item 4.10 do Edital de Remoção nº 07/2021.

REITORIA

CARGO/ÁREA – TAE: Tecnólogo: Formação (Produção Multimídia e Audiovisual) (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

O F E R T A   D E   V A G A S   -   2ª   R O D A D A

CÂMPUS CAÇADOR

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

NÃO HOUVE INSCRITOS

CÂMPUS CHAPECÓ

CARGO/ÁREA – TAE: Pedagogo: Área (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Margarida Hahn São Carlos 29,00 10,00 1,00 0,00 20,00 20,00 1,00 0,00 0,00 7,00 88,00

2º Daiane De Fátima Wagner Kunzler São Lourenço do Oeste 15,00 10,00 10,00 0,00 15,00 20,00 0,00 0,00 0,00 7,00 77,00

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente de Aluno (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Jaques Pinheiro Mendes Xanxerê 0,00 24,00 0,00 0,00 20,00 22,00 0,00 0,00 0,00 1,00 67,00

CÂMPUS FLORIANÓPOLIS

CARGO/ÁREA – TAE: Assistente em Administração (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

1º Márcia Coghetto Piva Florianópolis – Continente 40,00 0,00 0,00 0,00 22,00 22,00 0,00 0,00 0,00 4,00 88,00

2º Débora Alberti Pagnussatti Caçador 40,00 0,00 0,00 0,00 22,00 22,00 0,00 2,00 0,00 0,00 86,00

3º Cassio Confessor De Carvalho Jaraguá do Sul - Rau 40,00 0,00 0,00 0,00 22,00 22,00 0,50 0,00 0,00 0,00 84,50

4º Herbert Walter Hermann Urupema 40,00 0,00 0,00 0,00 22,00 14,00 0,00 2,00 2,00 1,00 81,00

5º Thais Esteves Ramos Fontana Lages 0,00 24,00 0,00 0,00 14,00 14,00 2,00 2,00 2,00 7,00 65,00

6º Gustavo Henrique Marquardt Lages 10,00 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00 0,00 2,00 0,00 4,00 44,00

7º Iuri Pedro Correa Pinheiro Urupema 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00

8º Joelma Fernandes Da Silva Xanxerê 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 11,00

9ª Diego Da Silva Urupema 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 9,00

10º Ananda Mila Kohn Reitoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 7,00 8,00

11º Camila Angelina De Moraes Jaraguá do Sul - Centro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 7,00

12º Mona Lisa Noronha Pinheiro Caçador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 3,00

CÂMPUS ITAJAÍ

CARGO/ÁREA – DOCENTE: Fabricação Mecânica (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo IV – DOCENTES

Total
I-A I-B I-C I-D II-A II-B III-A III-B IV-A IV-B IV-C IV-D V VI VII VIII

1º Francisco Sartori Caçador 10,00 14,00 10,00 8,00 1,50 3,00 2,50 4,00 0,00 2,00 4,00 0,00 2,00 2,00 1,00 0,00 64,00

2º Márcio Antônio Paulo Criciúma 10,00 10,00 10,00 8,00 1,00 4,00 1,00 0,00 0,00 1,25 1,50 0,00 2,00 1,55 1,00 4,00 55,30

3º Keli Vanessa Salvador Damin Chapecó 10,00 0,00 0,00 0,00 4,50 4,00 0,00 4,00 2,00 4,00 4,00 0,00 3,00 1,95 4,00 0,00 41,45

4º Evandro Rodrigo Dário Joinville 10,00 2,00 4,00 5,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,75 1,50 0,00 3,00 2,00 0,50 0,00 29,25

5º Eduardo Makoto Suzuki Joinville 10,00 3,50 2,00 2,00 0,00 0,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 1,00 0,00 24,00

6º Otávio Gobbo Junior Chapecó 10,00 0,00 0,00 0,00 2,50 2,00 0,00 2,00 0,00 0,25 0,50 0,00 2,00 1,45 0,00 0,00 20,70

7º Yves Garnard Irilan Caçador 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,50 1,00 0,00 2,00 1,00 1,50 0,00 12,50

- Natalia Madalena Boelter Lages Desclassificada conforme item 4.10 do Edital de Remoção nº 07/2021.

- Stélio Jácomo Storti Jaraguá so Sul - RAU Desclassificado conforme item 4.12 do Edital de Remoção nº 07/2021.

CÂMPUS SÃO CARLOS

CARGO/ÁREA – TAE: Técnico em Assuntos Educacionais (1 vaga)

Classificação Servidor Lotação de Origem
Critérios do Anexo III – TAE

Total
I-A I-B I-C I-D II III IV-A IV-B IV-C V

NÃO HOUVE INSCRITOS

Florianópolis, 30 de maio de 2022.

Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP)

Departamento de Seleção de Pessoas (DSP)